

SAMI SWOJI



MIESIĘCZNIK LOKALNY LUBOMIERZA

Nr 96 • czerwiec 2001 r. • ISSN 1233-3093 • cena 2.00 zł

LUBOMIERSKIE KRUŻEWNIKI



Przez długi czas budowa wyglądała właśnie tak



Rok 2000 i...!!!

Nadejszła wiekopomna chwila!!!

27 czerwca
o godz. 12.00
z udziałem wielu gości,
przedstawicieli władz,
właściciele
Firmy „Intakus”,
TBS „Nasze Kąty”,
wykonawcy
Firmy „Izery”
odbędzie się uroczyste
oddanie kluczy
do 43 mieszkań.
Budowa rozpoczęta
w 1987 r. doczekała się
wspaniałego finału!

Relacja w następnym
wydaniu gazety!



Z ŻYCIA RADY I ZARZĄDU

Informacje o pracy Zarządu

Gminy i Miasta w Lubomierzu
w okresie od 27.04. do 23.05. 2001 r.

W minionym okresie Zarząd obradował dwukrotnie

11 maja spotkał się z Kierownikiem Powiatowego Urzędu Pracy w Lwówku Panią

Bożeną Pawłowicz. Omówiono sprawy bieżącej współpracy na linii Gmina, a Powiatowy Urząd Pracy. Najważniejsze ustalenia to:

– uruchomienie od 1 lipca w Lubomierzu zamiejscowego punktu potwierdzania gotowości bezrobotnych do pracy.

Punkt będzie czynny w pomieszczeniach parteru Urzędu GiM obok siedziby MGOPS przez okres 1 tygodnia w miesiącu.

Sprawa ta była częstym wnioskiem kilku radnych. Urząd Gminy i Miasta przejął w związku z tym na siebie obowiązek przygotowania lokalu, będzie ponosić także koszty dojazdu do UMIG pracownika PUP

– uwzględniono także dla naszej gminy zatrudnienie dla 6 absolwentów mających odbyć staże absolwenckie

– podjęto także wspólne działania zmierzające do pozyskania 5 pracowników na prace publiczne przy wodociągowaniu i kanalizacji sołectwa Janice.

– po posiedzeniu Zarządu doszło także do spotkania 3 naszych pracodawców z kierownikiem PUP. Rozmowy dotyczyły zatrudnienia pracowników interwencyjnych.

Następnie Zarząd omówił projekty uchwał na Sesję. Powołał mocą uchwały Komisję do przeprowadzenia przetargu w sprawie wyboru wykonawcy na remont drogi dojazdowej do gruntów i cmentarza w Chmielenu. Przetarg wyznaczono na 30 maja. W kolejnym punkcie posiedzenia Zarząd wspólnie z radcą prawnym oraz dyr. ZBGKiM spotkał się z mieszkańcami budynków przy Placu Wolności 22-26 w kwestii dotyczącej ogrzewania mieszkań. Radca prawny Dominik Kubacki przedstawił interpretację prawną obecnej sytuacji. Dyrektor zakładu omówił dotychczasowe działania Zakładu w tej sprawie, trwające od grudnia 2000 r. Po burzliwej dyskusji zaproponowano, by mieszkańcy wypracowali jednolite stanowisko w sprawie ogrzewania mieszkań. Następnie Zarząd podjął uchwałę dotyczącą zmiany w sprawie przydziału mieszkań z puli Urzędu w budynku przy ul. Wacława Kowalskiego.

Po rezygnacji z mieszkania Pani Olgi Wójcik na wniosek kierownika GOZ Piotra Mellerę mieszkanie przyznano lekarzowi pediatrze Irenie Trygub z Wrocławia, która podejmie pracę w naszym ośrodku od 1 lipca. Ustalony już został także termin uroczystego oddania budynku do zasiedlenia na 27 czerwca. Kolejne posiedzenie Zarządu odbyło się 18 maja i prawie w całości poświęcone było problematyce oświatowej. Zarząd zatwierdził arkusze organizacyjne naszych jedno-

stek oświatowych. Zanim to nastąpiło członek Zarządu Miasta i Gminy Marek Kozak przekazał uwagi, jakie miała do arkuszy pani wizytator Beata Sawicka na spotkaniu z dyrektorami szkół. Pani wizytator stwierdziła, że łączenie oddziałów „O” z klasą I jest niezgodne z prawem oświatowym, a tak zamierzał zrobić Zarząd GiM. Poza tym opieka przedszkolna leży w kompetencji przedszkola a nie szkół. Uważa, że żaden z dyrektorów nie powinien podjąć się ryzyka opieki nad sześciolatkami. zaproponowała, by nieliczne na naszym terenie oddziały przedszkolne włączyć w strukturę Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu, zapewniając sześciolatom dogodny, osobny i bezpieczny dowóz do przedszkola. Zarząd rozpatrzył tę kwestię od strony prawnej, demograficznej i ekonomicznej. 36 dzieci z Olesznej Podgórskiej, Chmielenu, Pławnej, Pasiecznika i Wojciechowa stworzyłyby w Przedszkolu Miejskim dodatkowo 1 oddział. Zmniejszyłyby także ich koszty utrzymania, które średnio wynoszą około 30 tys zł rocznie na oddział. Pozwoliłoby to znaleźć około 80 tys oszczędności z przeznaczeniem na doposażenie istniejących szkół, przedszkola i gimnazjum. Koncepcja ta, jak każda inna związana z racjonalizacją sieci szkolnej wywołała ożywioną debatę w środowiskach naszych sołectw. Debatę rozstrzygnęła, że oddziały mają być i pieniądze muszą się znaleźć, nawet, jakby chodziło do oddziału dwoje dzieci. Sytuacja ta była przedmiotem spotkania informacyjnego z rodzicami. Podczas dwugodzinnej dyskusji zarówno rodzice, jak i Zarząd udowadniali swoje racje. Spotkanie zakończyło się ustaleniem, że Zarząd jeszcze raz przeanalizuje swoją decyzję z udziałem 5 wytypowanych przez środowiska rodziców. Na kolejnym posiedzeniu Zarząd podjął decyzję o utrzymaniu oddziałów „O”.

Natomiast nie ma możliwości uczęszczania do tych oddziałów dzieci młodszych, 4 i 5 – latków w miejscowościach ich zamieszkania. Mogą one uczęszczać do Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu.

Sprawa ta uzyskała akceptację komisji sfery budżetowej, Wysokiej Rady. Zarząd zatwierdził arkusze wszystkich jednostek. W każdej z nich nastąpiły wyraźne cięcia etatów administracyjnych. np. Pławna – zmniejszenie obsługi sekretariatu z 1 na pół etatu i sprzątaczek z dwóch na dwie po trzy czwarte etatu, Pasiecznik zmniejszenie obsługi sekretariatu z 1/2 na 1/4, Przedszkole – zmniejszenie o 2 etaty związane z obsługą, SP Lubomierz – 1 1/2 etatu. Zmniejszono także do niezbędnego minimum godziny w bibliotekach i świetlicach. Wszystkie te działania związane są z trudną sytuacją finansową lubomierskiej oświaty, a nie, jak się wielu mieszkańcom wydaje z niechęcią Zarządu do dzieci i młodzieży szkolnej w naszej gminie.

Następnie Zarząd uczestniczył w posiedzeniu Rady Pedagogicznej Gimnazjum w Lubomierzu z udziałem samorządu szkolnego i Rady

Rodziców. Głównym tematem było zapoznanie się z raportem „Mierzenie jakości pracy szkoły” przedstawionym przez wizytator Beatę Sawicką. Raport dotyczył wszystkich obszarów pracy szkoły z zastosowaniem narzędzi badawczych zatwierdzonych przez Kuratora Oświaty. Pani wizytator oprócz badań ankietowych, przeprowadzonych wśród rodziców, uczniów i nauczycieli odbyła także rozmowy proboszczem, katechetami, dyr. ZSOiZ, dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Z przedstawionego raportu wynika jednoznacznie, że w szkole jest przyjemna atmosfera, jest dobra współpraca między pedagogami a uczniami, szkoła jest dobrze zarządzana, jest bezpieczna, posiada dobry system oceniania i ma dobrą kadre. Cieszy fakt, że ta dwuletnia głęboka orka związana z organizacją gimnazjum nie poszła na marne. Ale jest też i druga strona medalu, skierowana pod adresem Rady i Zarządu. Pani wizytator stwierdziła, że brakuje pomieszczenia dla pedagoga, za mały jest pokój nauczycielski i bardzo skromnie wyposażone są w środki dydaktyczne gabinety przedmiotowe. Za rok uczniowie gimnazjum będą zdawać pierwszy egzamin państwowy. Musimy wspólnie zrobić wszystko, by nasze gimnazjum wyposażać w niezbędny sprzęt, bo w pełni na to zasługuje.

XXVIII Sesja Rady Miejskiej

25 maja odbyła się kolejna Sesja Rady Miejskiej. Najpierw uroczystie otwarto wystawę Tomasza Olszewskiego „Kapliczki i krzyże pokutne” (piszemy o niej na str.5).

Wręczono również

WYRÓŻNIENIA OSOBOM DZIAŁAJĄCYM NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA.

Są to:

ROMUALD ACHRAMOWICZ – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pławnej. Wspólnie z młodzieżą pielęgnuje ogród w Pławnej, organizuje corocznie akcje sprzątania świata.

IRENA BUDRECKA – lider działań ekologicznych w ZSOiZ w Lubomierzu, nauczycielka biologii

ROMAN KOWALSKI – brygadzysta ekologicznej brygady, w której 10 uczniów przebywa na praktyce. Dba o czystość miasta

HENRYK KOZDĘBA – właściciel Firmy TROL, realizuje wywóz odpadów z terenu sołectw 266 podpisanych umów, udana inicjatywa z obszarów wiejskich

JOLANTA KUTKIEWICZ – nauczycielka Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu, liderka Rady Pedagogicznej w działaniach ekologicznych

APOLONIA ŁABUŃ – starszy mistrz d/s wodociągów i kanalizacji w ZBGKiM, jest wszędzie tam, gdzie zaistniała awaria wodociągowa, dba o oczyszczalnię ścieków, interesuje się dobrami kultury materialnej

Z ŻYCIA RADY I ZARZĄDU

WIOLETTA MANDAT – KOZAK – liderka w działaniach ekologicznych, nauczycielka biologii w lubomierskiej SP, organizatorka takich akcji, jak: sprzątanie świata, Dzień Ziemi i wielu innych

MAREK MISIEWICZ – Dyrektor Gimnazjum, organizator i pomysłodawca, wspólnie z Dyrektorem

Ryszardem Kiwilszą, skalniaków gimnazjalno-komunalnych na terenie miasta i innych działań

MARIA POSTĘPSKA – organizatorka pięknego otoczenia osiedla przy ul. Gryfiogórskiej

JADWIGA ZABOREK – Dyrektorka SP w Pasieczniku, organizatorka akcji „czysto przy drodze 297 i wokół szkoły”

Następnie Burmistrz poinformował o pracy Zarządu między Sesjami (materiał prezentujemy na str.2), potem dokonano oceny realizacji uchwały o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz przyjęto założenia programowo – organizacyjne konkursu „*Wieś gminy Lubomierz czysta i gospodarna*”.

PODJĘTO UCHWAŁY W SPRAWACH:

– zmian do budżetu

– zaciągnięcia kredytu obrotowego średnioterminowego.

Uchwałą Rady Miejskiej postanowiono zaciągnąć kredyt obrotowy średnioterminowy z przeznaczeniem na sfinansowanie spłaty zobowiązań powstałych w wyniku wypłaty wynagrodzeń wynikających z ustawy Karta Nauczyciela w wysokości 200.000,- zł z możliwością spłaty do 15 grudnia 2003 roku. Źródłem spłaty kredytu będą środki finansowe z budżetu Gminy i Miasta Lubomierz

– zmiany załącznika nr 9 do Uchwały nr XXIII/161/2000 Rady MG Lubomierz z 29 grudnia 2000 r w sprawie budżetu Gminy Lubomierz na 2001 rok.

Skreśla się dotychczasowy załącznik nr 9 stanowiący plan przychodów i rozchodów funduszy celowych – Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2001 rok wprowadzając w to miejsce Plan Przychodów i Rozchodów Funduszy Celowych – Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Wynika z niego, że planowany stan przychodów wyniesie 6.200 zł. Wydatki to: gospodarka odpadami -2.200 zł; ochrona gleby i wód podziemnych – 4.000 zł. Razem: 6.200 zł

– zbycia nieruchomości położonych na terenie gminy i miasta

Do sprzedaży wytypowano 5 nieruchomości nie zabudowanych w Lubomierzu (trzy przy ul. Partyzantów, 2 przy Placu Wolności), jedna w Maciejowcu – działki przyległe do zabudowań

– wyłączenia z nieodpłatnego użytkowania części nieruchomości zabudowanej przekazanej SP ZOZ w Lubomierzu.

Nieruchomość zabudowana w obrębie działki nr 67 o powierzchni 265 m² wytypowana została do sprzedaży (mieszkanie lekarza)

– zmian do Uchwały nr XXXVIII/228/97 z 29 grudnia 1997 r. w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Lubomierz.

Zmiany dotyczą tego, że koszty opracowań geodezyjnych, niezbędnych przy procedurze sprzedaży nieruchomości ponoszą nabywcy oraz: „Zarząd Gminy i Miasta Lubomierz żąda zwrotu kwoty równej udzielo-nej bonifikacie po jej waloryzacji z tytułu nabycia lokalu mieszkalnego, jeżeli nabywcy przed upływem pięciu lat, licząc od dnia zawarcia Aktu Notarialnego, zbędą lub wykorzystają nieruchomość na inne cele niż mieszkalne. Nie dotyczy to zbycia nieruchomości na rzecz osoby bliskiej” oraz „Jednakże w sytuacjach wyjątkowych – uzależnionych ważnym interesem gminy – Rada Miejska Gminy Lubomierz może podjąć uchwałę o sprzedaży lokalu użytkowego nawet w sytuacji, gdy po jego sprzedaży budynek w całości nie zejdzie ze stanu gminy”

– USTALENIA ZASAD I WARUNKÓW WYŁAPYWANIA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT ORAZ ROZSTRZYGANIA O DALSZYM POSTĘPOWANIU Z NIMI.



Wyróżnieni za działania ekologiczne

Wprowadzono obowiązek stałego wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie naszego miasta i gminy. Wyłapywaniem objęte są zwierzęta domowe, które uciekły, zablakowały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta dotąd pozostawały.

Wymienione wyżej zwierzęta, a w szczególności psy i koty będą wyłapywane po uprzednim stwierdzeniu przez osobę upoważnioną w ZBGKiM „*Iż zwierzę pozostaje bez opieki, swobodnie przemieszcza się stwarzając zagrożenie dla porządku publicznego*”.

Zarząd Gminy i Miasta co najmniej na 21 dni przed rozpoczęciem stałego wyłapywania zwierząt zawiadamia mieszkańców podając do publicznej wiadomości:

- terytorium zasięgu akcji
- podmiot wykonujący wyłapywanie
- adres schroniska, w którym umieszcza się zwierzęta po wyłapaniu.

Potrzebę przeprowadzenia interwencyjnego wyłapywania bezdomnych zwierząt stwierdza upoważniony pracownik ZBGKiM w oparciu o własne ustalenia oraz na podstawie potwierdzonej informacji przez zarządców budynków mieszkalnych oraz mieszkańców. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie zlecane wyłącznie podmiotowi zawodowo trudniącemu się działalnością, który zapewni, że stosowane przy wyłapywaniu bezdomnych zwierząt urządzenia i środki nie powodują zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt ani też nie zadają cierpienia.

Podmiot wyłapujący jest odpowiedzialny za przeprowadzenie akcji w sposób sprawny i nie stwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego. Właściciele zwierząt będą mieli możliwość odzyskania swoich zwierząt przebywających w schronisku, jeżeli wskutek ucieczki bądź zablakowania się zostały one objęte akcją wyłapywania. Czas, w którym właściciele zwierząt mają możliwość odzyskania zwierząt nie może być krótszy niż 14 dni.

– ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne- go terenu przeznaczonego pod lokalizację stacji bazowej telefonii komórkowej GSM z Janicach – działka nr 147

– przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu GiM

– odwołania osoby ze składu osobowego Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska.

Na własną prośbę ze składu osobowego Komisji odwołano **BOŻENĘ MULIK** z Chmielena

Urząd Gminy i Miasta Lubomierz informuje, że 30 czerwca upływa termin płatności podatku od posiadania psów

zgodnie z ustawą z 31 stycznia 1991 roku oraz Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z 28 grudnia 1999 r. Ustalono stawkę roczną od każdego posiadanego psa w wysokości 30 zł.

Zwolnienia z opłaty podatku przysługują:

- z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich niewidomych, głuchoniemych, niedośćnych)
- od osób w wieku powyżej 50 lat prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe – od jednego psa
- z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych – po dwa na każde gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach – bez względu na liczbę.

z cyklu: „Powróćmy do dawnych dni”

BY BYŁA POWSZECHNIE UŻYTKOWANA

„W książkach zbieramy tylko rozkwitłe kwiaty ziarn kielkujących w nas samych” (Maria Konopnicka). „Biblioteka nie jest po to by była w paki pozamykana albo do ozdoby służąca, jest po to, by była powszechnie użytkowana” (Joachim Lelewelel). „Ten jest najszczęśliwszy z ludzi, któremu nic zapalu do książek nie ostudzi” (Jan Kasprowicz). „Szlachetne zamilowanie do książek łagodzi tragedie i zmniejsza troski życia” (Zuzanna Rabska) i w końcu bliski nam Hieronim Wietor: „Z... wielkim nakładem pracuje, żeby wždy polskie księgi były, ażeby się Polacy w mądrości mnożyli.”

Spośród wielu sentencji, złotych myśli wypowiedzianych przez sławnych ludzi na temat książki, takie, wypisane pięknymi literami, znajdują się w naszej lubomierskiej bibliotece.

Biblioteka, to według encyklopedii, zorganizowany i uporządkowany księgozbiór, to instytucja powołana do gromadzenia i opracowywania księgozbioru w celu udostępniania go czytelnikom.

Biblioteki to instytucje istniejące już od bardzo dawna. Największą w starożytności (od III w. p.n.e. do III wieku nowej ery była Biblioteka Aleksandryjska w Aleksandrii (Egipt); zawierała około (aż!!!) 700 tys. zwojów. Do najstarszych bibliotek na ziemiach polskich zaliczamy:

– Jagiellońską w Krakowie (1364) Polskiej Akademii Nauk (dawna Biblioteka Miejska) w Gdańsku (1596 r.); Uniwersytecką w Warszawie (1805) Polskiej Akademii Nauk w Kórniku (1817); Uniwersytecka w Poznaniu (1894). Oprócz tych i innych słynnych naukowych bibliotek, w całym kraju istnieje gęsta sieć bibliotek wojewódzkich, powiatowych, miejskich, dzielnicowych, gminnych i wiejskich.

HISTORIĘ NASZEJ LUBOMIERSKIEJ BIBLIOTEKI

można odczytać z kroniki założonej w 1986 r. i prowadzonej przez obecną kierowniczkę, **Helena Dudek**. Wcześniej lata udało się odtworzyć dzięki wspomnieniom Pań: **Heleny Dudek, Róży Świtale, Heleny Maleckiej, Heleny Bednarek, Bronisławy Kulczyk, Zuzanny Dereń, Melanii Mazur, Genowefy Bocheńskiej** oraz **Danuty Adamowicz** i **Adama Ogonka**. Jest to pięknie prowadzona kronika. Oprócz normalnych kronikarskich wydarzeń dużo w niej wpisów autorów organizowanych wystaw i znanych osobistości przyjeżdżających na spotkania do Lubomierza. Kronika zawiera też liczne artykuły prasowe oraz jest bogato ilustrowana licznymi fotografiami. Dowiadujemy się z niej, że **Miejska Biblioteka Publiczna w Lubomierzu została założona w 1950 roku, gdy burmistrzem był Adam Ogonek**, którego można uznać za jej założyciela.

Na początku mieściła się ona przy Placu Wolności 50 (tam, gdzie teraz jest apteka), posiadała księgozbiór liczący około 4 tys. wolumenów, a jej pierwszym pracownikiem była **Róża Świtale**, siostra pani **Genowefy Bocheńskiej**.

W PIONIERSKIM OKRESIE DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI dość często zmieniała się jej lokalizacja i kadra. Już w 1950 r. rozpoczęła tam pracę **Helena Malecka**, a rok później zastąpiła ją jedna z pierwszych mieszkanki Lubomierza, **Helena Bednarek**. Księgozbiór liczył wtedy około 4820 wolumenów. W roku 1955, gdy kierownictwo objęła **Bronisława Kulczyk** bibliotekę przeniesiono do dolnych pomieszczeń Ratusza (teraz MGOPS). Kolejne zmiany nastąpiły w latach 1957-1961. Kierowniczką była wtedy **Zuzanna Jakubowska**, która znowu przeniosła bibliotekę, tym razem do budynku przy Placu Wolności 8. Jest to budynek stojący naprzeciwko Komisariatu Policji (teraz Rewiru Dzielnicowych), wchodzi się do niego po kilku kamiennych schodach. W międzyczasie zwiększył się też księgozbiór, pod koniec 1961 roku liczył 7210 woluminów.

Po **Zuzannie Jakubowskiej** na 1 rok bibliotekę objęła **Melania Mazur**, którą zastąpiła na długo, bo aż na 9 lat (1.II.63 do 30.VI.72) **Genowefa Bocheńska**. Za jej kierownictwa biblioteka po raz kolejny zmieniła lokal. Tym razem umieszczono ją przy Placu Wolności 17 (teraz Muzeum Karguła i Pawłaka). W związku z otrzymaniem nowego pomieszczenia zakupiono brakujący sprzęt biblioteczny. W tym czasie (1963) gruntownie uporządkowano księgozbiór, dokonano znacznej jego selekcji; wycofano książki mało wypożyczane oraz radykalnie zmniejszono ilość egzemplarzy niektórych tytułów, zamiast kilkunastu, zostawiono kilka. Po tej selekcji do nowej księgi inwentarzowej wpisano 2547 wolu-

menów. Po **Genowefie Bocheńskiej** zakończyła się stosunkowo częsta zmiana kierowniczek.

1 LIPCA 1972 ROKU

bibliotekę objęła **Helena Dudek**, wtedy jeszcze panna **Jakubcewicz**. W tym roku upływa więc 29 lat jej pracy w naszej bibliotece. W chwili objęcia kierownictwa przez **Helena Dudek** było zarejestrowanych 153 czytelników, pod koniec roku było ich już 347. W roku 1973 przeprowadzono reorganizację sieci bibliotek publicznych.

Nasza Miejska Biblioteka Publiczna w Lubomierzu przekształcona została w Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Lubomierz.

Z nowej nazwy wynika więc, że biblioteka winna swą działalnością objąć nie tylko miasta, ale całą gminę. W trosce o czytelników na wsi i udostępnienie im książek powstały **trzy**

FILIE BIBLIOTEKI:

w Chmieleniu, Pasieczniku i Pławnej. Obecnie od 1997 działa również filia w Wojciechowie. Administracyjnie wyglądało to w ten sposób, że nasza lubomierska biblioteka podlegała Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Jeleniej Górze oraz Oddziałowi Terenowemu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Lwówku Śl. Dalszym krokiem mającym na celu rozpozyszczenie czytelnictwa było utworzenie w terenie w 1981 roku sześciu punktów bibliotecznych w: Janinach, Maciejowcu, Miłęcicach, Olesznej Podgórskiej, Radoniowie i Wojciechowie. Zwiększone zadania wymagały przyjęcia do biblioteki dodatkowego pracownika.

Od 1 listopada 1980 roku została nim **Danuta Adamowicz**, która nadal, a więc 21 lat pracuje w bibliotekach w Lubomierzu i Pławnej Średniej. Ilość punktów bibliotecznych zwiększyła się i w czasie największego rozkwitu biblioteki istniało ich 11. Oprócz już wymienionych mieściły się one w Popielówku, Zalesiu, Golejowie, Pławnej Górnej i w Lubomierzu – tak zwany punkt sezonowy na koloniach w internacie. Punkty – to miniaturowe biblioteki, w których było zgromadzonych od 100 do 200 wolumenów. Co kwartał osoba prowadząca punkt wymieniała już przeczytane książki na nowe w macierzystej bibliotece. Najczęściej punkty takie mieściły się w świetlicach, klubach, szkołach lub nawet w mieszkaniach prywatnych. Prowadzili je mieszkańcy wioski, którzy sami dużo czytali i potrafili tą pasją зараzić innych. Prowadzenie punktu było właściwie pracą społeczną, kwartalne wynagrodzenie starczało zaledwie na zakup 1 kg lepszej wędliny. Mimo to chętnych do tej pracy nie brakowało, z dużym poświęceniem nie tylko pożyczali książki mieszkańcom swej wioski, ale niestrudzenie wozili je autobusem do swego punktu. Do takich najbardziej oddanych swej pracy należeli: **Teodozja Plechowicz** w Miłęcicach, **Artur Marynicz** w Radoniowie oraz **Janina Sulowska** i **Helena Szewców** w Olesznej Podgórskiej.

W miarę upływu czasu ilość punktów malała, ostatni przestał istnieć w 1995 r. Przyczyn ich upadku można, między innymi doszukiwać się w tym, że prowadzenie punktu było jednak uciążliwe dla „punkciarzy. Mimo wyznaczonych godzin, książki często wypożyczano się przez cały dzień, co miesiąc trzeba było robić dość skomplikowane sprawozdanie oraz książki przywozić i odwozić. Poza tym w 1992 r. zlikwidowano nawet to symboliczne wspomniane wyżej „wynagrodzenie”. Punkty biblioteczne spełniły swoje zadanie. W czasie ich istnienia liczba czytelników wzrosła o około 300.

Rok 1978 to kolejne przeniesienie biblioteki, tym razem do budynku przy Placu Wolności 44/45 (obecnie kwaciarnia w sklepie spożywczym obok). Biblioteka zajmowała w nim lokal dwuizbowy o powierzchni 62 m². W nowym pomieszczeniu wyodrębniono czytelnię oraz zaproszonych gości. Po ośmiu latach, w styczniu 1986 nastąpiło kolejne, piąte już i nareszcie ostatnie przeniesienie biblioteki na obecną jej miejsce, to jest do budynku przy Placu Wolności 50. Nowy lokal, w porównaniu z poprzednim jest stosunkowo duży, jego powierzchnia wynosi 170 m² i podobnie, jak poprzedni został podzielony na czytelnię i wypożyczalnię. (dalszy ciąg w następnym wydaniu gazety).

STANISŁAW NOWOTTNY

WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO

POŻEGNANIE PRZEDSZKOLA

Właśnie w czerwcu nadchodzi czas na podsumowanie rocznej pracy. Nauczyciele obradować będą 25 czerwca na posiedzeniu Rady Pedagogicznej z udziałem pedagog z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfowie Śl. mgr Ewy Żabskiej i logopedy mgr Wioletty Żolnowskiej. Zarówno nauczyciele, jak i specjaliści współpracujący z przedszkolem mają powód do dumy. Efekty dydaktyczno-opiekuńczo-wychowawcze uzyskane w tym roku szkolnym są zadowalające. Dzieci objęte pracą korekcyjno-kompensacyjno-stymulacyjną osiągnęły takie efekty, które pozwolą im bezstresowo przekroczyć próg szkolny. Nie ma odroczenia obowiązku szkolnego. W zakresie terapii logopedycznej 6 dzieci musi kontynuować pracę w klasie I u logopedy Wioletty Żolnowskiej, która pracowała również w Oddziale Przedszkolnym w Olesznej Podgórskiej oraz indywidualnie z dzieckiem szkolnym Martynką P. Najlepszym recenzentem okazały się dzieci. Korzystając z nowości pedagogicznych nauczycielki studiujące wykorzystały materiały z WSP w Zielonej Górze i opracowały „List intencyjny dziecka do nauczyciela klasy I”. Każde dziecko narysowało swój portret, podpisało go oraz dokonało ustnej oceny, (którą spisały nauczycielki) w zakresie:

- czego nauczyłem się w przedszkolu
- co lubię
- z czym mam trudności
- dlaczego chcę iść do szkoły

22 czerwca o godz. 12.00 w świetlicy internatu odbędzie się uroczystość pożegnania przedszkola z udziałem Zarządu, wizytator D. Holod, Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Lubomierzu oraz nauczycielek przyszłych klas I, Rady Rodziców i załogi Przedszkola Miejskiego. Dzieci siedmioletnie właśnie na tym spotkaniu wręczą swoje listy intencyjne przyszłym nauczycielkom. Ponieważ dwie grupy starsze pracowały przez cały rok w dwóch sekcjach:

- 21 osobowa grupa teatralna pod kierunkiem mgr Barbary Bratek
- 30 osobowa grupa wokalo-taneczna pod kierunkiem nauczycielek H. Golec i J. Kutkiewicz, dzieci zaprezentują swój dorobek artystyczny na dużej scenie, a 34 dzieci otrzyma na pamiątkę ukończenia edukacji przedszkolnej piękne dyplomy od Rady Rodziców wykonane u grawera w Jeleniej Górze. Grupa młodsza będzie gościnnie przyglądać się swoim

starszym kolegom, którzy ostatni raz pobawią się z nimi wspólnie. Spotkanie zakończy „Biesiada” przygotowana przez Rodziców naszych absolwentów, dyskoteka dla dzieci i może... „Śpiewające fortepiany” dla wszystkich.

Już myślimy o nowych starszakach, których od września będzie 32. **Do 30 czerwca przedszkole prowadzi sprzedaż książek do zerówki. Cena kompletu 62 zł. Zapraszamy osoby zainteresowane!**

12 czerwca Rada Rodziców dokonała podsumowania pracy za rok bieżący, a 13.06. Komisja Rewizyjna skontrolowała finanse Rady Rodziców, które tego dnia zamykają się kwotą około 10 tys zł, z czego 50% to wpłaty rodziców, a drugą część pozyskała Rada Rodziców od sponsorów i poprzez aktywną działalność.

Obecna Rada kończy swoją kadencję, gdzie Przewodniczącą Teresa Śliwińska aktywnie pracowała przez 4 lata, odchodzą również Bożena Binińska, Elżbieta Chwiszcz, Eryka Szostak. Pożegnamy je 22 czerwca, ale polecam te osoby uwadze dyrektorów szkół i zachęcenia ich do aktywności na rzecz szkoły.

Składam również podziękowanie za całoroczną współpracę:

- naszym stałym sponsorom Państwu Albinie i Bogdanowi Rudakom; Państwu Renacie i Maciejowi Kobyłańskim;
- Dyrektor ZSOiZ Annie Jurasińskiej za wspaniałą współpracę „sąsiedzką” w zakresie wspierania naszych inicjatyw;
- Dyrektorowi ZBGKiM Ryszardowi Kiwiłsi i W. Słobodźanowi za całoroczną opiekę turystyczno-gospodarczą,
- Annie Barsul, która od 6 lat prowadzi rytmikę w trzech grupach oraz sekcje teatralną i wokalo-taneczna;
- radnemu Mirosławowi Onoszko za znajomość problemów naszej placówki i zawsze rzetelne i rzeczowe stanowisko zajmowane w sprawie „naszego” przedszkola publicznego Gminy Lubomierz podczas debat komisji i Sesji RM.
- Mojej załodze – jedynej, aktywnej, niezastąpionej, pracującej na rzecz dzieci, które czują się u nas bezpieczne, radosne, otwarte i bardzo szczęśliwe.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu
mgr TERESA JAKIMOWICZ

KAPLICZKI POKUTNE W REJONIE LUBOMIERZA

TOMASZ OLSZEWSKI – artysta fotografik, członek Związku Polskich Artystów Fotografików /ur. 1929/ jest geografem z wykształcenia. Na Dolny Śląsk przyjechał w 1946 roku. Obecnie mieszka w Szklarskiej Porębie.

Zaczął fotografować mając lat 24. W roku 1959 został przyjęty do ZPAF-u. Brał udział w wielu wystawach krajowych i zagranicznych. Opublikował dziesięć indywidualnych wystaw premiiowych oraz dwa albumy fotograficzne. Jest laureatem kilkunastu nagród i wyróżnień za prace

fotograficzne. Od 1989

roku jest na emeryturze. Nadal robi zdjęcia z wypraw z aparatem, tym razem w różne obszary zjawisk społecznych. Oddajmy z resztą głos autorowi:

„Kapliczki pokutne w okolicy Lubomierza interesowały mnie od dawna, ale dopiero w ubiegłym roku mogłem się zająć ich pełną dokumentacją. Rola społeczna, jaką pełniły w okresie powstania wydaje się ważniejsza niż ich niewątpliwa uroda plastyczna. Są historycznym świadectwem do-

minacji klasztoru benedyktynek górującego nad miastem nie tylko w sensie przestrzennym.”

Tomasz Olszewski sfotografował 40 obiektów w Lubomierzu, 15 w Milecicach, 34 w Olesznej Podgórskiej, 16 w Popielówku, w Radoniowie 14 obiektów, w Chmielnie 29, w Wojciechowie – 34, w Golejowie obiekty swego aparatu fotograficznego wycelował na 33 obiekty, w Pławnej Dolnej utrwalił 32 obiekty, w Janicach – 4, Maciejowcu – 3, Pokrzywniku – 2, Chałupkach – 2, w Zalesiu i Pasiczniku sfotografował po 1 obiekcie.

Wystawę „Kapliczki pokutne w rejonie Lubomierza” oglądać można w sali posiedzeń w UGiM w Lubomierzu.



Podczas Sesji otwarta została wystawa Tomasza Olszewskiego. Sam autor nie mógł przybyć na uroczystość z powodu choroby. Reprezentowali Go: (od lewej) Lidia Śniatycka – Olszewska (małżonka), plastyk wojewódzki, autorka koncepcji plastyczno-przestrzennej porządkowania Lubomierza; Teresa Śniatycka – szwagierka, wykładowca chemii na Uniwersytecie w Calgary (Kanada) oraz Jędrzej Śniatycki – szwagier p. Tomasza profesor matematyki.

LUBOMIERSKIE TO I OWO

Nasza strona w internecie:

www.sami-swoi.com.pl

ADRESY INTERNETOWE:

redakcja@sami-swoi.com.pl

stowarzyszenie@sami-swoi.com.pl

muzeum@sami-swoi.com.pl

V OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL FILMÓW KOMEDIOWYCH

Przypominamy, że odbędzie się on od 10 do 12 sierpnia. Przygotowania do imprezy nabrały już zawrotnego tempa. Nadal trwają rozmowy ze sponsorami, telewizyjnymi aktorami, ustalany jest program artystyczny i filmowy. Codziennie załatwia się wiele bieżących spraw. Do końca czerwca przyjmowane są oferty na organizację stoisk handlowych i gastronomicznych podczas imprezy.

Trwa plebiscyt na najsmieszniejszy film zagraniczny i polski sezonu 2000/2001 oraz najkomiczniejszych: aktorki i aktora polskiego. Kupony drukowane są w „Gazecie Wrocławskiej”, która objęła naszą imprezę patronatem prasowym (wspólnie z „Filmem” i międzynarodowym pismem „VOICE”), patronat telewizyjny należy do TVP Program I, radiowy do RMF FM w zasięgu ogólnopolskim. W Lubomierzu wybierzemy także komedię polską XX wieku. Impreza wzbogaci się o elementy związane z filmem. W specjalnym namiocie komedie będzie można oglądać przez cały dzień. Nagrodzone filmy otrzymają nagrody - Złote, Srebrne i Brązowe Granaty oraz Złote, Srebrne i Brązowe Kosy. Wybrany w plebiscycie najkomiczniejszym aktorom wręczymy Kryształowe Granaty. Widzowie wybiorą najsympatyczniejszą postać V Festiwalu.

Na scenie głównej oprócz zespołów, piosenkarzy, kabaretów pojawiają się wszyscy goszczący u nas aktorzy. Nikogo z nich nie trzeba przekonywać, by tutaj przyjechał. Wielu z nich podało nam już nawet dokładną datę swojego przyjazdu do Lubomierza. Okoliczności wskazują więc na to, że w tym roku będziemy mieli przyjemność gościć między innymi takich aktorów, jak: Zygmunt Bielawski, Zbigniew Buczkowski, Paweł Burczyk, Dorota Chotecka, Bożena Dykiel, Ewa Gawryluk, Roman Kłosowski, Andrzej Kopiczyński, Krzysztof Kowalewski, Olaf Lubaszenko, Bohdan Łazuka, Agnieszka Matysiak, Zofia Merle, Radosław Pazura, Janusz Rewiński, Krystyna Sienkiewicz, Jerzy Turek, Paweł Wawrzeczek, Andrzej Zaborski, Cezary Żak i inni.

Na scenie wystąpią między innymi: Jerzy Kryszak, Krzysztof Piasecki, Babski Kabaret, Ich Troje, Pędzący Jeź i wielu innych. Wszystkich czeka mnóstwo niespodzianek. Będzie wesołe miasteczko, aktorzy rozdawać będą autografy, opowiadać o swojej pracy. Odbędzie się Turniej „Raj” na „Tivoli” i na „Bajkę”. Planowany jest mecz aktorzy kontra Sami Swoi. Przed Festiwalem ukaze się specjalne wydanie „Samych Swoich” z dokładnym programem estradowym i filmowym. Znajdzie się tam również miejsce na autografy od aktorów.

Czytelników zachęcamy do codziennej lektury „Gazety Wrocławskiej”, która wiele miejsca poświęci naszemu miastu i przygotowaniom festiwalowym. Przypominamy też, że organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Miłośników Filmów Komedii, a jego siedziba mieści się w Domu Płócienników tam, gdzie Muzeum Kargula i Pawlaka. Tam załatwiamy wszystkie sprawy związane z organizacją Festiwalu.

Biuro organizacyjne Festiwalu czynne jest codziennie od 8.30 do 15.00 (praktycznie o wiele dłużej). Tam można zasięgnąć dodatkowych informacji dotyczących imprezy, pomóc w jego organizacji, podzielić się ciekawymi spostrzeżeniami i pomysłami. Zapraszamy!

Zachęcamy mieszkańców miasta i gminy do tego, aby zadbali o estetyczny wygląd swoich posesji, posadzili kwiaty w skrzynkach na oknach, wykosili trawę.

Z ZAKŁADU BUDŻETOWEGO GKiM

ZIELONY WEEKEND

W piątek 15 czerwca na ulice naszego miasteczka wylegli uczniowie szkoły podstawowej z lubomierskiego ze swoimi opiekunami. To już bogactwem dla miasteczka są te spotkania z Zakładem Budżetowym, „zielone skwerach i ulicach porządkując je i upiększając. Ta cenna inicjatywa nie tylko wzbogaca miasto w zieleni ale spełnia znakomicie funkcje wychowawcze i edukacji proekologicznej. Przy okazji daje efekt czysto ekonomiczny pozwalając zaoszczędzić w kasie miejskiej wydatków na utrzymanie czystości i zieleni. W ostatni piątek posadzono ponad 60 lip wzdłuż obwodnicy, na placu po kinie „Raj” oraz w ogrodzie zabaw dla dzieci. Pomalowano część ogrodzenia tego ogrodu. Wyplewiono wiele klombów oraz pozamiatano place szkolne oraz niektóre ulice miasta.

Organizatorem i uczestnikiem tego przedsięwzięcia należą się ogromnie i gorące brawa!

SANEPID OCENIAŁ CZYSTOŚĆ

12 czerwca Inspektorat Powiatowy Sanepidu dokonał przeglądu sanitarnego miasta oraz gminnego składowiska. Wystawiono wysoką ocenę uznając nasze miasto za czyste i bezpieczne pod względem sanitarnym. Lubomierz również dobrze wypada na tle sąsiednich miejscowości. Utrzymanie wysypiska śmieci także oceniono pozytywnie, a należy dodać, że ze względu na jego charakter nie jest to łatwa sprawa.

ZARZĄD OBRADOWAŁ W TERENIE

Zarząd Gminy i Miasta 8 czerwca podczas kolejnego posiedzenia odbył wizję lokalną i dokonał oceny postępu prac przy remoncie ul. Wacława Kowalskiego. Jednocześnie dokonano przeglądu budynków komunalnych w Popielówku. W pracach Zarządu uczestniczył Dyrektor ZBGKiM.

PODJĘTO DECYZJĘ W SPRAWIE C.O.

Zarząd Gminy i Miasta po dokonanej 8 czerwca wizji lokalnej kotłowni ogrzewającej budynki przy Placu Wolności 22 - 26 podjął decyzję o przeprowadzeniu modernizacji kotłowni pod warunkiem, że wspólnota mieszkaniowa w tych budynkach przejmą kotłownię w użyczenie i obsługę. Na tę okoliczność powinna zostać spisana umowa z każdym członkiem wspólnoty. W przewidywany zakres modernizacji wchodzi:

- wymiana kotłów oraz pomp na bardziej ekonomiczne,
- modernizacja systemu kanalizacyjnego kotłowni.
- W przypadku braku zgody członków wspólnoty mieszkaniowej na takie rozwiązanie pozostanie w eksploatacji ZBGKiM z opłatami za c.o. liczonymi według rzeczywiście ponoszonych kosztów.

ULICA WACŁAWA KOWALSKIEGO

ZMIENIA WYGLĄD

Trwają intensywne prace przy remoncie nawierzchni ul. Wacława Kowalskiego. Chodzi o to, aby do 27 czerwca czyli uroczystego otwarcia TBS-owskiego budynku mieszkalnego wykonać jak najwięcej prac. Część ulicy otrzyma nową nawierzchnię granitową. Zainstalowano już trzy nowe stylizowane lampy uliczne, które udanie komponują się z zabudową tej części miasta. Przy okazji tych prac ZBGKiM porządkuje zaplecza oraz naprawia elewacje budynków komunalnych.

Już dziś można powiedzieć, że ten zakątek ma szansę stać się najatrakcyjniejszą częścią naszego miasteczka.

RYSZARD KIWILSKA

Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubomierzu

posiada wolny garaż do wynajęcia

przy ul. Majowej 23

w Lubomierzu o powierzchni 36 m²

OGŁOSZENIE

Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Lubomierzu

ogłasza pisemny przetarg ofertowy

na dzierżawę lokalu użytkowego w Golejowie Nr 71,
powierzchnia użytkowa 78 m². Cena wywoławcza 3 zł/m².
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie najpóźniej
do 29 czerwca 2001 r. do godz. 15.00 pisemnej oferty zawierającej
proponowaną cenę czynszu dzierżawnego (w zamkniętej, zabezpieczonej kopercie z dopiskiem PRZETARG oraz wpłacenie w tym
terminie wadium w wysokości 140 zł do kasy zakładu.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 2 lipca o godz. 11.00.

Zakład zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu
bez podania przyczyn.

Lokal można oglądać po uprzednim uzgodnieniu z zakładem.

Regulamin przetargu znajduje się do wglądu
w siedzibie zakładu.

Dyrektor ZBGKiM w Lubomierzu Ryszard Kiwiłsza

POWROTY DO TRZEŻWOŚCI

W 2000 r. z naszej gminy do Izby Wytrzeźwień dowieziono 8 osób.
Nocleg drogo ich kosztował. Niektórzy drogę powrotną z Jeleniej
Góry do domu pokonywali piechotą. Przynajmniej mieli więcej
czasu na przemyślenie wydarzeń poprzedniego dnia...

KAMPANIA WYBORCZA

zaczęły się przygotowania do kampanii parlamentarnej. Wybory, według zapowiedzi Prezydenta, odbędą się 23 września b.r. Miasto i Gmina Lubomierz jest w okręgu wyborczym nr 1 jeleniogórsko-legnickim. Mieszkańcy tego okręgu wybierać będą 12 posłów i 3 senatorów. Siedzibą Okręgowej Komisji Wyborczej jest Legnica. **Wiemy już, że z listy SLD będzie startował Burmistrz OLGIERD PONIŻNIK.** O innych kandydatach z naszego terenu poinformujemy w następnym wydaniu gazety.

NIE MA JAK TO W STRAŻY...

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych odbyły się 27 maja na boisku przy lubomierskiej „podstawówce”. Startowało w nich 7 drużyn męskich oraz drużyna chłopięca z Miłęcic. Komisja sędziowska – to funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku. Głównym sędzią zawodów był st.kpt.mgr inż Józef Rypiński. Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach:

– ćwiczenia bojowe

– sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami.

Rywalizowali ze sobą strażacy z OSP w Janicach, Chmielenu, Pasieczniku, Olesznej Podgórskiej, Miłęcicach, Golejowie, Lubomierzu. **W sztafecie pożarniczej** najlepsi byli strażacy z Miłęcic, II miejsce zajęło OSP Chmielęń, III – Golejów. Lubomierz uplasował się na VII miejscu. **W ćwiczeniach bojowych** najlepsi byli strażacy z Golejowa. II miejsce zajęły drużyny z Lubomierza i Miłęcic.

W klasyfikacji generalnej I miejsce zajęła OSP z Golejowa (146 pkt – 5 karnych), II – OSP Miłęcice (169 pkt – 5 karnych), III – OSP Pasiecznik (196 pkt – 25 karnych), IV – OSP Lubomierz (200 punktów – 15 karnych), V – OSP Chmielęń (201 pkt), VI – OSP Janice (266 punktów), OSP Oleszna – nie została sklasyfikowana.

Dobrze spisywali się młodzi strażacy z Miłęcic, którzy w punktacji generalnej otrzymali 169 punktów – tyle samo, ile ich starsi koledzy „po fachu”. Najbardziej odporne w zawodach były motopompy, które niejednokrotnie długo trzeba było „namawiać” do pracy.

LUBOMIERZANIE ODZNACZENI

1 czerwca podczas uroczystego otwarcia Centrum Edukacji Wsi w Biedrzychowicach gm. Olszyna z rąk Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Mirosława Mielniczuka odznakę „Za zasługi dla rolnictwa” otrzymali: DANUTA ADAMISZYN – Kierownik referatu technicznego Urzędu Gminy i Miasta w Lubomierzu i JANUSZ LAWIN – rolnik, hodowca koni z Olesznej Podgórskiej – Prezes Dolnośląskiego Związku Hodowców Koni. Serdecznie gratulujemy!

INFORMACJE Z DOMU

KULTURY

KONIEC SEZONU DRUŻYNY STELLI

10 czerwca meczem z LZS Bolesławice drużyna STELLI zakończyła sezon 2000/2001. Wynik meczu 3:3. Bramki strzelili: Antoni Podobiński, Darek Wiatrak i Tomasz Rak. Nasza drużyna zakończyła rozgrywki na III miejscu za Spartą Zebrzydowa i Chrobrym Nowogrodzic. Strzeliła 91 bramek tracąc 46. **Bramki dla naszej drużyny strzelili:** Antoni Podobiński -24; Dariusz Wiatrak - 17; Marcin Hubski - 9; Darek Podobiński i Piotr Zygmunt – po 6; Tomasz Rak, Janusz Palimąka – po 5; Adam Macias, Andrzej Maciejewski i Norbert Majer – po 4; Marek Sidorski - 2; Arek Borejszo, Jerzy Twardochleb i Tomek Wiatrak – po 1.

KAZIMIERZ TRACZ

POWIATOWY PUCHAR WSI

17 czerwca w Strzyżowcu odbył się Powiatowy Puchar Wsi. Gmine reprezentowała drużyna „Bazalt” Wojciechów. W turnieju uczestniczyły 4 drużyny. Klasyfikacja końcowa:

I – Strzyżowiec, II – Wojciechów, III – Giebułtów, IV – Pluczeki Dolne. Gratulujemy drużynie z Wojciechowa awansu do klasy „B”.

NOWOŚCI DLA CZYTELNIKÓW

Dom Kultury zakupił nowości do Biblioteki Publicznej. Są wśród nich tak popularne i poszukiwane przez dzieci książki z serii „Pokemon” oraz „czytadła” dla pań i panów a także słowniki z chemii i fizyki.

JUTTA KONCERTUJE

10 czerwca zespół przez 40 minut koncertował we Wleniu z okazji Dni tego miasta. Jutta została serdecznie przyjęta przez władze miasta. Szaszyk zaszerwowany członkom zespołu przez Burmistrza Piotra Wysokiego był znakomity. Zespół pozdrawia Bożenę Gubicz, która go wypromowała na swoim terenie.

HELENA DUDEK

17 czerwca w nagraniu koncertu „Mikrofon dla wszystkich” w auli im. W. Lutosławskiego w Warszawie uczestniczyła Elżbieta Tuora. Zaśpiewała piosenkę M. Koterbskiej pt. „Brzydula i Rudzielec” przy akompaniamencie orkiestry PR. Program będzie emitowany 30 czerwca o godz. 23.10 na antenie PR Program I.



Joanna Małoszczyk

tel 78-14-724

maluje obrazy,
portrety, pejzaże

REDAKCYJNE DONIESIENIA POLICYJNE

KOLIZJE I WYPADKI

ŚMIERĆ NA DRODZE

15 maja po godz. 15.00 kierujący oplem kade-tem przejeżdżając przez Pasicznik, na zakręcie drogi przekroczył podwójną linię ciągłą, wjechał na przeciwległy pas jezdni i uderzył w prawidłowo jadący samochód volkswagen LT. Kierujący oplem poniósł śmierć na miejscu, a pasażerkę odwieziono do szpitala w Gryfowie.

Nasz redakcyjny sceptyk jest zdruzgotany tą informacją. Tu nieostrożna jazda została przyplacona najwyższą ceną

Czy tak musiało być?!!

UKARANY MANDATEM

2 czerwca w Radoniowie około godz. 22.00 kierujący fordem eskordem uderzył w tył jadącego przed nim opla. W tym zdarzeniu na szczęście nikt nie odniósł obrażeń, uszkodzone zostały pojazdy. Sprawca ukarany został mandatem.

Czy uchroni to innych kierowców przed tym piratem drogowym?! Czy wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na drogach?! Czy powstrzyma innych użytkowników dróg przed brawurową jazdą?! To pytania retoryczne. Zadaje je nasz sceptyk. I z przerażeniem stwierdza, że bezmyślnych kierowców jest coraz więcej i nawet przerażająca statystyka drogowych wypadków nie przemawia do ich wyobraźni. Do czasu!

ROZBÓJ

15 maja pewien mieszkaniec Marczo-wa korzystając z gościny baru w Pławnej jeszcze bardziej postanowił sobie tę wizytę urozmaicić. Zrobił więc to, co chyba najlepiej czynić potrafił i pobił mieszkańca Lwówka korzystającego z podobnych, co on, przyjemności i do tego w tym samym miejscu. Potem z jego własnej kieszeni zabrał mu 500 zł. Sprawcę zatrzymano, a Sąd Rejonowy w Lwówku zastosował wobec niego areszt tymczasowy. *Nasz sceptyk twierdzi, że taki nienapasiony długo powinien pozostać w odosobnieniu z wielu powodów. Na ich wyliczenie potrzebuje palców obu rąk. Kto potrafi je wszystkim wymienić?*

OBROŃCA ZWIERZĄT?

22 maja grupa myśliwych samochodem marki Playmont voyager udała się do lasu w okolicach Zalesia. Auto pozostawili na leśnej drodze, a sami udali się w leśne głusze. Jakież było ich zdziwienie, kiedy po powrocie z przerażeniem stwierdzili, że szyby w samochodzie są powybijane, lusterka wyłamane, a karoseria samochodu poprzecinana najprawdopodobniej przy pomocy siekiery. Straty zostały oszacowane na 15.000 zł.

Sceptyk stwierdza, że sprawcy czy sprawców zemsty na bezbronnym samochodzie do obrońców zwierząt raczej by nie zaliczył. Wygląda mu to raczej na tragiczny, wyjęty spod kontroli rozumu i zdrowego rozsądku efekt „upustu nadmiaru żółci”. A to zawsze jest niebezpieczne. Najbardziej dla tego, który

wspomnianą żółć gromadzi. U nas takich nie brakuje. Zwłaszcza, jak innym się coś udaje!

KRADZIEŻ SAMOCHODU

1 czerwca w Pławnej około godz. 20.00 nie ustalony sprawca ukradł Mercedesa combi Niemcowi, który tę uroczą wieś odwiedził. Auto wyceniono na kwotę 42.000 zł.

Sceptyk twierdzi, że nad tą sprawą należy się dłużej zastanowić. Czyby coś sugerował?

ZŁODZIEJSTWO

W Wojciechowie w nocy z 29/30 maja pewien złodziej najpierw wybił szybę w budynku mieszkalno-gospodarczym, w którym akurat nikt nie mieszkał. Następnie dostał się do jego wnętrza i ukradł czajnik elektryczny, telewizor, kosiarkę do trawy, wiertarkę, klucze – o wartości około 2000 zł. *Sceptyk z całą stanowczością twierdzi, że musi to być ktoś, kto wcześniej raczej trochę czasu poświęcił, aby stwierdzić, że nikt tam nie mieszka i że w domu jest coś, co mu się przyda. Na obcego mu to raczej nie wygląda! Chyba, że ktoś mu wskazał to właśnie miejsce!*

PONÓWNIENIE ZŁODZIEJSTWA

Tej samej nocy w Pasiczniku jeszcze nie znany sprawca po uprzednim wyważeniu bocznego okna dostał się do pomieszczenia warsztatowego i ukradł części motocyklowe i elektrody spawalnicze o wartości 400 zł.

Nasz sceptyk „nadaje” komentarz całkiem podobny do zdarzenia w Wojciechowie.

My z nim nie dyskutujemy!

I JESZCZE RAZ TO SAMO

W nocy z 2/3 czerwca sprawca po uprzednim wybiciu szyby w oknie altanki na działkach o wymownej nazwie „Sami Swoi” ukradł czajnik bezprzewodowy i radiomagnetofon o wartości około 500 zł.

A sceptyk znów powtarza to samo...

I ZNÓW POWTÓRKA...

W nocy z 4/5 czerwca w Lubomierzu sprawca ukrył kłódkę zabezpieczającą drzwi do magazynu ZBGKiM i ukradł 60 m kabla elektrycznego o wartości około 1000 zł na szkodę Stowarzyszenia Miłośników Filmów Komedio-wych „Sami Swoi”, któremu ów kabel niezbędny jest do zabezpieczenia energii elektrycznej podczas Festiwalu.

Tu sceptyk stanowczo twierdzi, że o sprawcy powyższego czynu doniesiono mu już co nieco i tylko kwestią czasu jest ukrócenie jego „działalności”. Zresztą nie pierwszy to tego typu czyn „cwaniaczka”.

KOLEJNE 3 WŁAMANIA

Wszystkie w Lubomierzu. Pierwsze 13 czerwca, drugie – 14, trzecie – 15. Dwa z nich to włamania do piekarni – skąd sprawca krał mąkę, trzecie do internatu ZSOiZ, skąd niedoszły sprawca próbował zabrać artykuły spożywcze, jednak został spłoszony. Tych „odważniaków” ustalono. Okazali się nimi nieletni mieszkańcy naszego miasta. Wśród nich jeden – już dobrze znany policji, 16-latek, o którego czynach informacje kilkakrotnie już były zamieszczane w tej rubryce (kradzież pieniędzy i obuwia w szkole, samochodu ojca, sąsiada...).

Obecnie w sprawie czynów tego nieletniego prowadzone jest drugie dochodzenie dotyczące wymuszania pieniędzy od uczniów SP i bicia ich.

Ile razy jeszcze musi się włamać, kogo pobić, ile wyludzić pieniędzy, ukraść i rozbić samochodów, aby Sąd wreszcie podjął zdecydowaną i właściwą decyzję – to pytanie zadaje nie tylko nasz sceptyk.

POBIŁY

Prowadzone jest też postępowanie w sprawie pobicia uczennicy Gimnazjum w Lubomierzu przez... koleżanki z klasy. „Wymierzanie sprawiedliwości” miało miejsce w szkolnej toalecie, a koleżanki ponoć w ten właśnie sposób chciały zmusić dziewczynę do oddania długów. *Nic dziwnego, że sprawą zajęła się policja.*

ZEMSTA?

14 czerwca w samochodzie volkswagen golf zaparkowanym przy ul. Chopina w Lubomierzu sprawca wybił przednie lampy oraz przednią szybę. Naraził właściciela auta na straty w wysokości około 2000 zł.

POSZUKIWANY ZNALEZIONY

Policjanci udali się do Popielówka celem odnalezienia poszukiwanego nieletniego. W domu nigdzie go nie było. Dopiero, kiedy policjanci zaczęli rozbierać podłogę, nie wytrzymał ojciec poszukiwanego krzyżąc, żeby syn wychodził stamtąd, bo mu podłogę całkiem zniszczył. Ojca posłuchał i wygramolił się spod desek. Dodajmy tylko jeszcze, że nie tak znowu dawno ten sam młodzieniec też ukrywał się przed policjantami, którzy wówczas odnaleźli go w... łódowce. Zanim się tam ukrył zdążył ubrać czapkę i skarpetki.

Sceptyk podziwia wyobraźnię naszych stróżów prawa, a my ciekawi jesteśmy, jakie jeszcze i ile kryjówek wymyślił ów młodzian.

(Na podstawie informacji uzyskanych od Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Lubomierzu Andrzeja Paszkowskiego opracowała

JAGA

KOMUNIKAT

Komenda Powiatowa Policji w Lwówku Śl. informuje o wszczęciu dochodzenia RSD/01 w sprawie oszustw związanych z zawieraniem umów abonenckich z korporacją telewizyjną „CYFRA+”. Z posiadanych informacji wynika, że mieszkańcy tutejszych miejscowości otrzymują rachunki abonenckie związane z faktem posiadania i użytkowania zestawów satelitarnych RTV – podpisania umowy abonenckiej z „CYFRA+”, co pozostaje w sprzeczności ze stanem faktycznym.

W związku z powyższymi okolicznościami tut. KPP informuje, że fakt ewentualnego oszustwa należy zgłosić osobście w jej siedzibie w Lwówku przy ul. Jana Pawła II 12 pokój 29, po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu (tel 782-45-03 wew. 246). Niezgłoszenie przestępstwa oszustwa, w rozumieniu operatora „CYFRA+” oznaczać będzie potwierdzenie faktu powstania zaległości płatniczych zgodnie z otrzymanymi dotychczas rachunkami.

WIEŚCI ze Szkoły Podstawowej w Lubomierzu

DZIEŃ MATKI

W sobotę 26 maja w klubie „Postulat” odbyła się uroczystość z okazji Dnia Matki, na które dzieci zaprosiły swoje mamusie. Uczniowie i wychowawczynie: **Iwona Miśków, Hanna Lange, Stanisława Czyżewska, Halina Kowaliszyn, Ewa Bocheńska** oraz **Anna Barsul** włożyły wiele starań, aby uatrakcyjnić czas swoim gościom. Oprawą muzyczną imprezy zajął się **Tadeusz Kozak**. Wierszem i piosenką dzieci wyraziły swą miłość do Matek. pomyślano też o słodkim poczęstunku.

Uczniowie klasy VIa pod kierunkiem **Elżbiety Wajgert** przygotowali przedstawienie pantomimiczne „Okno na świat”. Słowa podziwu należą się młodym aktorom, którzy mieli okazję zaprezentować swój talent w tak trudnej formie teatralnej, jaką jest pantomima.

DZIEŃ DZIECKA

Uczniowie SP w Lubomierzu oraz Dom Kultury wspólnie przygotowali bogaty program obchodów Dnia Dziecka. Z powodu złej aury zaplanowane imprezy odbyły się w klubie „Postulat” i w sali gimnastycznej, a z niektórych zrezygnowano (np. z przejażdżki bryczką). Gościła grupa harcerzy z Lwówka Śl. z programem wokalnno-muzycznym, grał zespół „Neptun” z Gryfowa, można było podziwiać układy grupy tanecznej „Nie ma mocnych”. Dzieci uczestniczyły w licznych konkursach z nagrodami. W ciągu całej imprezy dużym zainteresowaniem cieszyły się losy loterii fantowej. Panie z Rady Rodziców przygotowały dla każdego dziecka frytki, ciasto i napoje, natomiast Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przy SP Lubomierz ufundowało lody. Po południu dzieci bawiły się na dyskotecę z udziałem zespołu muzycznego „Comentic” z Wlenia. Nie zabrakło życzeń od władz gminnych. Burmistrz **Olgięd Ponížnik** osobiście złożył dzieciom życzenia.

ELŻBIETA WAJGERT

5 czerwca

– Światowy Dzień Ochrony Środowiska

Jak co roku, tak również i w tym obchodziliśmy 5 czerwca Światowy Dzień Ochrony Środowiska. Na początku nowego wieku bardzo istotne jest działanie na rzecz ochrony środowiska oraz rozpowszechnienie nowego stylu życia. Nasze codzienne decyzje mają wpływ na środowisko. Przyczyniając się do zmniejszenia zanieczyszczenia naszej miejscowości, sprzątając śmieci, likwidując dzikie wysypiska, sadząc drze-

wa, budując skalniaki, kwietniki, klomby, przywracając do życia teren zniszczony przez ludzką bezmyślność, promując ekologiczny styl życia uczymy się szanować Ziemię i jej prawa.

Konkretne działania ekologiczne podjęte były nie 5 a 15 czerwca z uwagi na wystawianie ocen z poszczególnych przedmiotów na koniec roku szkolnego. Chcąc zadbać o nasze najbliższe otoczenie, nasze środowisko uczniowie szkoły podjęli następujące działania:

– 15 czerwca ulicami naszego miasta przeszedł pochód dzieci i młodzieży z transparentami promującymi ekologiczny styl życia.

– Chcąc poprawić estetykę placu zabaw „Raj” w Lubomierzu ogłoszono zbiórki farb olejnych do pomalowania ogrodzenia placu zabaw.

Uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum uporządkowali plac zabaw, posadzili kilka drzew i rozpoczęli malowanie ogrodzenia. Ponadto uczniowie plewili skalniaki, klomby, posprząтали teren wokół budynków szkolnych, ogródek botaniczny oraz boiska, wioleńta i skocznią do skoków.

WIOLETTA MANDAT-KOZAK

Kradzieże!!!

10 czerwca złodzieje włamali się do pomieszczeń gospodarczych Szkoły Podstawowej w Lubomierzu i ukradli betoniarke i wózek. Straty oszacowano na kwotę 1300 zł. Trzy dni później włamano się do Szkoły Filialnej w Olesznej Podgórskiej i skradziono radiomagnetofon wraz z kasetą.

Osoby mogące pomóc w znalezieniu sprawców kradzieży proszone są o kontakt z policją lub szkołą.

13.06.2001 – Na II Powiatowym Przeglądzie Zespołów Wokalnno-Instrumentalnych oraz Solistów Szkoła Podstawowa w Lubomierzu w kategorii szkół podstawowych – zespoły – zdobyła II miejsce (na 6 zespołów), w kategorii solistów (na 8 uczestników) III miejsce. **5.06.2001** – uczniowie naszej szkoły brali udział w Gminnym Konkursie Recytatorskim zorganizowanym przez Szkołę Podstawową w Pasieczniku. I miejsce w grupie klas VI zajęła **Katarzyna Boruszewska** (VI a). Kasia recytowała wiersze swojego taty – **Mirosława Boruszewskiego** – „Wyspy bardzo szczęśliwe” i „Twarze Matki”. I miejsce w grupie klas V przyznano **Agacie Rudak** (kl.Vc), która recytowała utwór E. Szymańskiego – „Do mojej Matki”. Komisja wyróżniła także recytacje **Aliny Gawel** (kl.Vc), **Michała Celejewskiego** (kl.Vb) i **Basi Pucelik** (kl.IV a).



TO SAMO INACZEJ

I chociaż trudno w to uwierzyć, ale oba zdjęcia przedstawiają to samo miejsce.

Widok po lewej dokumentuje początek remontu pomieszczeń piwnicznych Szkoły Podstawowej w Lubomierzu, które postanowiono sposobem gospodarczym przysposobić na szkolną stołówkę. Efekt robi wrażenie!

To widać na prawym zdjęciu.

W takiej stołówce miło posiedzieć a i obiad smakuje bardziej.

Tej cudownej przemiany dokonali konserwatorzy zatrudnieni w lubomierskiej podstawówce. Gratulujemy pomysłu, zaradności, konsekwencji i fachowości! Stołówka służy także nauczycielom i uczniom z Gimnazjum.

Z obiadów mogą też korzystać inni chętni.



W Szkole Podstawowej w Lubomierzu i w punktach filialnych czynne będą półkolonie. Wszyscy zainteresowani mogą zgłaszać się w sekretariacie szkoły lub dzwonić nr 78-33-112 i 78-33-076

NASTĘPNE WYDANIE GAZETY NA POCZĄTKU SIERPNIATUŻ PRZED W OGÓLNOPOLSKIM FESTIWALEM FILMÓW KOMEDIOWYCH, który odbędzie się od 10 do 12 sierpnia! Będzie to 36 stron i pełna informacja o Festiwalu!!!

GIMNAZJALNE WIEŚCI

GIMNAZJADA W ZARĘBIE

W ramach podpisanego porozumienia pomiędzy Gimnazjum w Zarębie i w Lubomierzu, zostaliśmy zaproszeni na Gimnazjadę organizowaną przez naszego partnera do Zaręby.

Gimnazjada to turniej sportowy w następujących konkurencjach: piłka nożna 7-osobowa, gra w 2 ognie, rzut piłką lekarską, rzuty łotkami do tarczy, sztafeta 10 x 100 m: i przeciąganie liny.

W turnieju udział wzięły drużyny z czterech gimnazjów: Pieńska, Ruszowa, Zaręby i Lubomierza.

Sportowcy z Lubomierza najlepsi okazali się w grze w dwa ognie (dziewczeta), w rzutach do tarczy, w rzutach piłką lekarską. W piłce nożnej lepsi byli tylko chłopcy z Ruszowa, natomiast w sztafecie 10 x 100 m i przeciąganiu liny zdobyliśmy III miejsce.

W ostatecznej klasyfikacji zdobyliśmy II miejsce tuż po Pieńsku, trzecie miejsce zdobyli gospodarze, na czwartym znalazł się Ruzów.

Podczas Gimnazjady w Zarębie obecni byli dyrektorzy wszystkich gimnazjów biorących w niej udział, a puchary wręczał Wójt Gminy Siekierzyn.

Podczas imprezy doszło również do spotkania przedstawicieli samorządów uczniow-

skich i ich opiekunów z Lubomierza i Zaręby. Podczas całej imprezy panowała bardzo miła atmosfera, a na zakończenie wszyscy uczestnicy zostali poczęstowani pyszną grochówką.

FINAL KONKURSU ORTOGRAFICZNEGO

11 czerwca br. odbył się finał Szkolnego Konkursu Ortograficznego. Startowali najlepsi uczniowie z poszczególnych klas, a było ich aż 22. Tekst wcale nie był łatwy.

Mistrzem Ortografii w Gimnazjum w Lubomierzu została Dominika Wajgert, która nie popełniła żadnego błędu, a tytuł Wicemistrza Ortografii wywalczyła Dorota Dowgiałowicz Gratulujemy!!!

WYNIKI KLASYFIKACJI W GIMNAZJUM

Najlepszymi uczniami w Gimnazjum w Lubomierzu są:

Iza Nowacka – 5,5, Grześ Nawojczyk – 5,1, Ania Tymul – 5,1, Marta Jędras – 5, Patrycja Wołoszyn – 5,1, Przemek Kożuchowski 5, Przemek Bak – 4,8, Justyna Byczko – 4,8, Kasia Herba – 4,8, Ola Kuliszczak – 4,8, Basia Walkowiak – 4,7, Ela Granda – 4,8, Mirek Cybulski – 4,8, Monika Wojnarowicz – 4,8, Asia Mroszczyk – 4,8, Gosia Nagórna – 4,8, Dorota Dowgiałowicz – 5,4, Paulina Dziurkowska – 5,5, Asia Kocan – 5,2, Karolina Koziara

– 5,4, Kasia Kunysz – 5,1, Łukasz Małagocki – 5,5, Iza Michalczevska – 5,4, Paulina Rypula – 5, Paulina Żurek – 5, Malwina Skalka – 5, Bartosz Nowak – 4,75, Marta Bujnowska – 4,75, Michał Chrostek – 4,75, Agnieszka Koziolkiewicz – 4,75, Ania Trąd – 4,75, Irek Gabryś – 4,9, Asia Lorecińska – 5, Aneta Mrozik – 5,25.

Uczniowie ci otrzymają świadectwa z wyróżnieniem i nagrody książkowe.

BOGUSŁAWA TYSZKOWSKA

MIĘDZYGIMNAZJALNY KONKURS RECYTATORSKI

25 maja „zmierzyli się” młodzi recytatorzy z gimnazjów w: Gryfowie, Lwówku, Mirsku, Pieńsku, Ruszowie, Wleniu, Zarębie i Lubomierzu. Zaprezentowali wysoki poziom.

I miejsce zajęła Małgorzata Batycka z Wlenia, II – Katarzyna Pogwizd, Aleksandra Chudziak (obie z Gryfowa) i Magdalena Jarczewska z Mirska; III miejsce – Katarzyna Herba z Lubomierza.

Komisja konkursowa wyróżniła następujących uczestników: Żanetę Paraniak z Lwówka, Kamilę Mikołajewską z Mirska, Anetę Maciejkowicz z Gryfowa i Dorotę Dowgiałowicz z Lubomierza.

Z listów do Redakcji

Refleksje po Dniu Matki
Na pożegnanie przedszkola

Przygotowane wierszyki, piosenki, życzenia, laurki, prezenty, bukiety kwiatów, układy tańeczne, stroje. To wszystko dla Mamy i Taty przez kilka miesięcy przygotowywane przez „nasze panie”. Wszystko robione w wielkiej tajemnicy. Nadszedł wreszcie ten WIELKI DZIEŃ. Napięcie rosło zarówno wśród aktorów, jak i zaproszonych gości. Zaczęło się! Mała konferansjerka zapowiada poszczególnych aktorów. Chciałoby się powiedzieć: „Raz na ludowo” naszym Mamom i Tatom. Włączamy się do śpiewów wspominając dawne czasy, nie można milczeć: „Głęboka studzienka, głęboko kopana”, „Cyt, cyt skrzypią drzwi, Jasiu już otworzę Ci...”

Ogromna radość i wzruszenie towarzyszyło rodzicom. Widac zaangażowanie Pań: Jolanty Kutkiewicz, Haliny Golec, Anny Barsul. Mał aktorzy byli tak wspaniali, że chciałoby się powiedzieć: JESZCZE!. Dzieci rozśpiewane, roztańczone, otwarte, odważne, spontaniczne. Wyrażamy nadzieję, że te iskielki talentów rozpalone w przedszkolu zaowocują w przyszłych etapach edukacyjnych. Dziękujemy „naszym Paniom” za Ich wspaniałą pracę i chęć tworzenia osobowości małego człowieka.

Paniom: Jolancie, Halince z okazji Imienin życzymy wielu sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. Zdania wszelkich egzaminów i wielu chwil pełnych radosnych wzruszeń. Podziękowania kierujemy również do Anny Barsul, która „muzycznie” rozwijała dzieci starając się grać tak, aby mały wokalista mógł wy-

śpiewać wszystko, „co mu w duszy gra”. Jej również z okazji Imienin składamy życzenia radości, uśmiechu i sukcesów w pracy i w życiu prywatnym. Nie można zapomnieć o Katarzynie Szczygiel, która czynnie wspomagała panie w codziennym trudzie edukacyjno-wychowawczym. Dziękujemy, pani Kasiu!. W takim przedszkolu dobrze być. Dobrze jest mieć „taaaakie Panie” i dzięki Nim poznawać świat. Cieszymy się, że jest taka Pani Dyrektor mgr Teresa Jakimowicz, która pozwala „rozwinąć skrzydła” swoim pracownikom. Pani Dyrektor życzymy jeszcze wielu sukcesów zarówno w życiu osobistym jak i zawodowym. Do takiego przedszkola z tak wspaniałymi nauczycielkami można chodzić nawet całe życie.

WDZIĘCZNE MAMY

Spotkanie Maturzystów

Liceum Pedagogicznego z lat 1950 i 1951 w Lubomierzu

„Gdy nadchodzi jesień życia,
jego wiosna wciąż trwa w sercach” /Katarzyna Lechoń/

Właśnie ta wiosna trwająca w sercach przywiodła do Lubomierza Absolwentów Liceum Pedagogicznego z klasy „A” i „B” z 1951 oraz zaproszone koleżanki i kolegów z 1950 r. Zjazd odbył się 7 czerwca 2001r. w murach naszej Szkoły. Organizatorami spotkania byli Marian Dobrzyński i Stanisław Nowotny.

Gdy przekroczyliśmy progi Szkoły, na nowo ogarnęła nas atmosfera, tamtych lat (1947-1951). Atmosfera szczególna, wyrosła z ideałów, jakie nam wpajano: patriotyzm (hasło szkoły – „Ojczyźnie służ”), prospołecznej postawy, tolerancji, właściwych relacji międzyludzkich. Ujęła nas również atmosfera panująca obecnie w szkole, życzy-

liwość Pani Dyrektor A. Jurasieńskiej, dzięki której zjazd mógł się odbyć w toku zajęć szkolnych, grona nauczycielskiego, które gościło nas w klasach w czasie nauki szkolnej, uczniów z zainteresowaniem obserwujących „udział” starszych koleżanek i kolegów w lekcjach, odpowiadających z j.rosyjskiego, intonujących śpiew. Cieszy, że duch szkoły nie zmienił się przez te wszystkie lata.

Podczas spotkania przeżyaliśmy chwile zadumy przed tablicą poświęconą pamięci nauczycieli – pionierów Państwowego Liceum Pedagogicznego i Gimnazjum w Lubomierzu. Nazwiska nauczycieli przywoływały sylwetki naszych Mistrzów, ludzi godnych naśladowania, atrakcyjnie podających wiedzę, którzy czerpali przyjemność z pracy z uczniami, stanowili wzory etyczne.

Dłuższą chwilę staliśmy przed popiersiem Dyrektora Kazimierza Kopcia, świetnego organizatora, mądrego nauczyciela

Ciąg dalszy na str. 11

i wychowawcy, który cieszył się i cieszy wśród nas ogromnym poważaniem. Uzmysłowiliśmy sobie od nowa, czym była dla nas Szkoła. Zjazd koleżeński z 7 czerwca 2001 pozwolił nam dokonać pewnych ocen. Jako absolwenci z lat 1950, 51 nie mieliśmy łatwego startu w dorosłe życie, ale staraliśmy się w pracy zawodowej i w życiu osobistym nie zawieść pokładanych w nas nadziei. Czy przetrwały nasze przyjaźnie? W większości tak, dlatego tak chętnie przyjeżdżamy do Lubomierza, witamy się jak ludzie bliscy, przyjaźni i życzliwi, którzy potrafią

ze sobą rozmawiać, śmiać się i żartować. Dzień 7 czerwca 2001 pozostanie na długo w naszej pamięci, przypomnieliśmy sobie bowiem młodość „górną i chmurną”, poznaliśmy na nowo miasto, chodziliśmy po dawnych ścieżkach spacerowych i rozmawiali..., rozmawiali. „*Jesteśmy w pół drogi. Droga pędzi z nami bez wytchnienia. Chciałbym i mój ślad na drogach Ocalić od zapomnienia*” (K.I. Gałczyński). Ocalić w pamięci przyjaciół z lat młodości!

WŁ. BILSKA-HOMOWA – Szczecin

DLA KAŻDEGO COŚ POŻYTECZNEGO

Przed nami wakacje. Każdy z nas z utęsknieniem czeka na zasłużony odpoczynek. Marzą nam się przygody i niespodzianki związane z urlopem. Niestety, zdarzyć się jednak może, że przytrafią się nam przykre zdarzenia i będziemy musieli komuś pomóc i udzielić pierwszej pomocy. Warto wiedzieć jak wtedy zareagować aby pomóc a nie zaszkodzić.

Gdy pogoda dopisuje i świeci słońce jesteśmy narażeni na **POPARENIE SŁONECZNE**. Komu z nas nie zdarzyło się nigdy zasnąć na słońcu? A skutki tego bywają nieprzyjemne: czerwona skóra, bąble, ostry piekący ból, gorączka. Najlepszym sposobem zapobiegania jest umiejętne opalanie-smarowanie skóry preparatami ochronnymi z odpowiednim filtrem. Jeśli jednak wystąpią objawy poparzenia należy piekącą skórę smarować preparatami przyspieszającymi gojenie poparzeń na przykład Phanthenolem. Ulgę po nadmiernym opalaniu przynoszą również okłady z zsiadłego mleka, kefiru lub maślanki. Krem z Witaminą A (dostępny w aptekach) przyspiesza wyleczenie skóry. Nie należy stosować silnych preparatów bez konsultacji z lekarzem.

UDAR SŁONECZNY. Po długotrwałym przebywaniu na słońcu z odkrytą głową mogą wystąpić dreszcze, gorączka, wymioty, ból głowy, zwężenie źrenic. Skóra jest sucha i zaczerwieniona. Należy wtedy położyć chorego w chłodnym pokoju, kłaść mu na głowę zimne kompresy, podawać zimne napoje. Wszystkie te czynności prowadzą do tego, aby obniżyć chorobę temperaturę ciała.

SKRĘCENIE I ZWICHNIĘCIE. Zwichnięcie, tak jak złamanie wiąże się z nadwyrężeniem stawów. Zwichniętą kończynę należy uruchomić w podobny sposób jak przy złamaniu. Zwichnięty lub skręcony staw można obwiązać opaską lub chustką i zawieźć chorego do lekarza. Aby zmniejszyć ból można robić okłady z lodu, zimnej wody z sodą oczyszczoną (1 łyżeczka sodы rozpuszczona w pół szklanki letniej, przegotowanej wody) albo altacetu.

Najczęściej spotykanym urazem w czasie letniego wypoczynku jest **SKALECZENIE**. Zwykle skaleczenie nie wymaga interwencji lekarza, można je opatrzyć samodzielnie. W pierwszej kolejności należy zdezynfekować ranę wodą utlenioną, następnie nałożyć na ranę jałowy opatrunek i gdy jest to konieczne -zabandażować. Jeżeli rana jest duża i mocno zanieczyszczona należy nakryć ją jałowym opatrunkiem i udać się do lekarza w celu dokładnego oczyszczenia skaleczone-

go miejsca a także założenia szwów. Jeżeli na przykład z głęboko rozciętego miejsca płynie silnym, pulsującym strumieniem jasna krew – świadczy to o krwawieniu z tętnicy. Należy wtedy założyć opaskę uciskową powyżej miejsca skaleczenia i jak najszybciej skontaktować się z lekarzem.

Latem najczęściej chodzimy w skąpym ubraniu, duża powierzchnia ciała narażona jest na **UKĄSZENIA OWADÓW**. Miejsca po ukąszeniu swędzą, puchną i brzydko wyglądają (bąble). Przy ukąszeniu pszczoły najpierw należy wyciągnąć żądło a następnie ulgę przynosi przyłożenie do miejsca ukąszenia plastra cebuli lub cytryny. Posmarowanie sokiem z korzenia pietruszki również usuwa ból i opuchliznę po ukąszeniu os, pszczoł, komarów. W sprzedaży są dostępne gotowe preparaty przynoszące ulgę „ukąszonemu miejscu” np. Fenistil. Jeżeli po ukąszeniu pszczoły lub osy wystąpi widoczna opuchlizna, osłabienie i podwyższona temperatura świadczy to o silnej reakcji alergicznej. Wówczas potrzebna jest szybka pomoc lekarza. Plagą ostatnich lat stały się **KLESZCZE**.

Najłatwiej złapać je w lesie – zwłaszcza wędrując przez zarośla i paprocie. Pozostawiony dłużej w skórze może wywołać stan zapalny „niektóre gatunki przenoszą wirusowe zapalenie mózgu. Nie wolno kleszcza wyrwać, bo część głowowa zostanie w skórze! Należy kleszcza posmarować tłuszczem (masłem margaryną, kremem) przez co zamkniemy mu tchawki, którymi oddycha. Po pewnym czasie albo sam odpadnie, albo da się łatwo wykręcić.

ZATRUCIA POKARMOWE. Objawy: wymioty, biegunka, często towarzyszy ból brzucha i podwyższona temperatura. Należy pozwolić organizmowi aby przez 3-4 godziny radził sobie sam, oczyszczając się z toksyn. Trzeba przyjmować wtedy ciepłe płyny- przegotowaną wodę, gorzką herbatę, miętę lub rumianek. Jeżeli to nie pomoże sprawdzonym od lat lekiem jest węgiel leczniczy. Jeżeli przez dwa dni objawy nie ustąpią należy poradzić się lekarza. Aby czuć się w miarę bezpiecznie i móc poradzić sobie w razie kłopotów należy pamiętać o tym, aby wziąć ze sobą najpotrzebniejsze medykamenty: plaster z opatrunkiem, wodę utlenioną, jałowe gaziki, altacet. Na żołądek – krople miętowe i węgiel, wapno na uczulenia i lek przeciwbólowy. Tak zaopatrzeni możemy spokojnie wyruszyć na zasłużony wypoczynek. **Urlopu bez stresów, przykrych niespodzianek i nieprzewidzianych wydarzeń życzy LUCEK.**

ŚWIĘTA U SĄSIADÓW

Izerska Gala Folkloru w Mirsku odbędzie się od 30 czerwca do 1 lipca

IV Lwóweckie Lato Agatowe od 12 do 15 lipca.

Program zapowiada się interesująco. Podajemy tylko niektóre wydarzenia, by zachęcić naszych Czytelników do udziału w tej oryginalnej imprezie.

12 lipca (czwartek)

21.00 – WOLNA GRUPA BUKOWINA

13 LIPCA (Piątek)

20.00 – Oszak Włodarza pół agatowych czyli parada poszukiwaczy skarbów

20.30 – oficjalne otwarcie Lata Agatowego

21.00 – FORMACJA NIEZŁYBYCH SCHABUFF

14 LIPCA (sobota)

17.00 – Agatowy Turniej Miast – Lwówek Włkp – Lwówek Śl.

19.00 – KABARET

21.00 – ELENI

22.00 – Happening grupy Pławna 9

23.00 – Biesiada

15 lipca (niedziela)

18.00 – finał zawodów o tytuł Mocarza IV LLA

18.30 – Teatr Nasz z Michałowic z programem kabaretowym

19.30 – finał konkursu promocyjnego firmy TRANSOPAŁ (losowanie głównej nagrody – Fiata 126p)

19.40 – **Festiwal Filmów Komediodowych** i Kwisonalia w pigułce

20.00 – MIKŁOSZ DEKI CZUREJA i TATRA ROMA

21.45 – Oficjalne zakończenie imprezy

22.00 – pokaz sztucznych ogni



V OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL FILMÓW KOMEDIOWYCH W LUBOMIERZU
 ODBĘDZIE SIĘ OD 10 DO 12 SIERPNI. ZAPRASZAMY!!!



LUBOMIERSKA KRONIKA TOWARZYSKA

Państwu Jolancie i Zdzisławowi
Gonczarom
za podarowane dla miasta iglaki serdecznie
dziękuje Burmistrz

Państwu Elżbiecie i Stanisławowi Wójci-
kom
serdeczne podziękowania za kwiaty zdobiące
teren muzeum dziękują Sami Swoi

Z okazji 45 – lecia Kapłaństwa
księdza Dziekana dr JANA SŁOMBY
i 25 lecia kapłaństwa

Księdza SZYMONA BAJAKA –
Proboszcza Parafii
Rzymsko – Katolickiej w Chmielieniu
życzenia zdrowia, pomyślności oraz
wszelkich Łask Bożych
życzy Burmistrz Olgierd Ponížnik

Lucynie z okazji Urodzin i Imienin prawdzi-
wych słodyczy dla ciała, ducha
i podniebienia w nieograniczonych ilościach i
rozmiarach życzą najbliżsi

Nauczycielom i uczniom
wspaniałych wakacji
pełnych pięknych wrażeń
i relaksującego wypoczynku
życzy redakcja

Krzysztof Smieszek
moc ciepłych życzeń i buziaków, dużo
zdrowia, samych słonecznych dni, uśmiechu i
pomyślności, pociechy z dzieci
oraz podziękowania za miłość, cierpliwość
i trud w wychowywaniu nas
z okazji Dnia Taty składają kochające dzieci
Michał, Magdalena, Agnieszka

Danucie Nowik
z okazji Imienin pełnej kasy miejskiej,
zasobnych w waluty rodzime i obce osobi-
stych portfeli,
sukcesów zawodowych,
szczęścia osobistego i optymizmu życzy
redakcja oraz SMFK „Sami Swoi

Kochanej Mamie, Babcie i Prababci
ANTONINIE KOWALCZYK
z okazji 95 Rocznicy Urodzin
dużo zdrowia, pomyślności na dalsze 95 lat
składa liczna rodzina

Najserdeczniejsze podziękowania
dla Kasi K. (Ty wiesz za co) Twój Sławek

Danusi Moniatowicz najserdeczniejsze
życzenia Imieninowe – dużo zdrowia, słońca
i radości w każdym dniu, spełnienia
marzeń i planów, szczęścia, pomyślności
składają sąsiedzi z Majowej 33

Mareczkowi K. z okazji Urodzin
powodzenia w szkole, udanych wakacji,
pomniejszych zatargów z ukochaną
Siostrą życzy Rodzina

Mareczkowi Małagockiemu z okazji
Urodzin sukcesów w szkole, miłych zabaw
z rówieśnikami życzy Marek K.

Rodzicom Janinie i Władysławowi
z okazji Imienin niezliczonej ilości wspól-
nych szczęść, radości i miłości życzą
dzieci z dziećmi

Emilii P. z Gryfowa z okazji Imienin
niezliczone mnóstwo serdeczności
przekazują znajomi Sami Swoi

Rodzice Damiana Kulińskiego
oraz Fundacja „Daj szansę” w Toruniu
składają serdeczne podziękowanie
wolontariuszom:

Grażynie Achramowicz, Bożenie
Cierieszko, Markowi Cierieszko,
Dorocie Dowgiałowicz, Danucie Dubiel,
Paulinie Dziurkowskiej, Renacie
Juncewicz, Pawłowi Kobierskiemu,
Marcelinie Kostrakiewicz, Łukaszowi
Małagockiemu, Joannie Mroszczyk,
Alicji Skibińskiej, Natalii Soczyńskiej,
Kindze Strzelec,

Ewie Terleckiej, Bogumile Turalczyk,
Katarzynie Turalczyk,
Barbarze Zaborowskiej
za pomoc w realizacji programu
rehabilitacyjno-terapeutycznego.

Pani Irenie Siedleckiej
za pomoc w ćwiczeniach
rehabilitacyjnych.
Panu Mariuszowi Warowemu
za wykonanie niezbędnej
dokumentacji filmowej.

Wszystkim osobom serdecznie dzięku-
jemy i prosimy o dalszą współpracę.
Młodzież i osoby dorosłe, które chcą pomóc
Damianowi prosimy o kontakt.
Telefon nr 78-33-708.

ZARZĄD GMINNY ZOSP
SERDECZNIE DZIĘKUJE:

– Stanisławowi Warowemu za wkład
do grochówki
– Bogdanowi Rudakowi za ufundowanie
pucharów i medali dla zwycięzców
– Janowi Więckowskiemu za zasponso-
rowanie chleba i naczyń jednorazowych
– Darkowi i Markowi Niebieszczań-
skim za sponsoring pojemnika wędzonych
kości do grochówki
– Stanisławowi Czemaramazowiczowi
za worek kartofli do grochówki.

W imieniu Społecznego
Komitetu Święta Matki
oraz własnym składam
Panu Burmistrzowi

OLGIERDOWI
PONIŻNIKOWI

podziękowanie za aktyw-
ny udział w przygotowaniach i przeprowadzeniu
bloku imprez uświetniających tegoroczne obchody
Święta Matki. Prowadzona przez Pana insceni-
zacja „Szczęść Boże młodej parze, czyli zaręczy-
ny, ślub, oczepiny i poprawiny” – stanowiła rze-
czywiście Gwóźdź Programu. Wprowadziła
szczególny klimat w obchodach przysparzając ra-
dości licznym rzeszom słuchaczy. Dzięki Pana pro-
fesjonalnej konferansjerce prezentacja dorobku
folklorystycznego osiągnęła wysoki poziom arty-
styczny i zarazem ukazała barwny, finezyjny a za-
razem głęboki sens polskiego ludowego obyczaju.
Prezentowany przez Pana program wpisał się do-
skonale w podstawowe cele naszych obchodów
Święta Matki – kult rodziny jako podstawowego
środowiska kształtującego ludzką osobowość. Wraz
z podziękowaniami proszę przyjąć, Szanowny Pa-
nie Olgierdzie, najlepsze życzenia osobistej pomyśl-
ności w najbliższych miesiącach. Wyrażam rów-
nież nadzieję na dalszą naszą współpracę w krze-
wieniu kultury ludowej i promocji naszych miejsc-
owości w kolejnych corocznych obchodach Święta
Matki.

Z wyrazami szacunku Ksiądz Prałat Józef Stec

USMIECHNIJ SIĘ!!!
NASZA PROPOZYCJA:

Na automatyczną sekretarkę proponujemy
takie oto nagranie:

„Cześć. Prawdopodobnie jesteśmy w domu, ale
właśnie kogoś unikamy. Zostaw swoją wiado-
mość. Jeżeli nie oddzwonimy do ciebie, to wła-
śnie ciebie!”
ALBO:
„Cześć! Nie możemy odebrać telefonu ponieważ
robimy coś, co sparwia nam dużo przyjemności.
Ona to robi z góry na dół, a ja z lewa na prawo
i raz szybko, a raz powoli. Zostaw wiadomość,
a jak skończymy... szcztokowanie zębów, to od-
dzwonimy!”

Z dowcipów o blondynce...

– Słyszałeś o blondynce, która obrabowała bank?
– Związała sejf i wysadziła strażnika!

Napis na murze:

„Błądynki wcale niesom gópie!”

Z telefonów do naszego lekarza...

– Panie doktorze, mój mąż strasznie mnie obraził!
– I dlatego musi mnie pani budzić w środku nocy!
– Tak, bo teraz go trzeba będzie pozszywać!

Zanotowane na lubomierskiej budowie:

ŁOPATA

– Panie majster! Łopata mi się złamała! – krzyczy
jeden z robotników.

– No to oprzyj się o betoniarke – odpowiada spo-
strzegawczy szef.

SAMI Swoi

Wydawca: UMIG Lubomierz. ADRES REDAKCJI: 58-536 Lubomierz, ul. Wacława Kowalskiego 1. Tel. 7833-573.
Zespół redakcyjny: Jadwiga Sieniuc – redaktor naczelna, Henryk Lange, Stanisław Nowotny, Jacek Szramowiat, Teresa Jakimowicz,
Lucyna Stachowiak, Ryszard Kiwiłsza. Wpisywanie tekstów, skład – J. Sieniuc. Skanowanie, druk: tel. 75-363-43.

Nakład 500 egz. Cena 2.00 zł. Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i koniecznych zmian stylistycznych w nadsyłanych materiałach.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nr zamknięto 20.06.2001 r. E-mail: redakcja@sami-swoi.com.pl samiswoigazeta@interia.pl